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Valg av styret i Amnesty International Norge 2026 

 
 
 
Navn: Niklas Labba  
Fødselsdato: 23.06.1970 
Telefon: 91167138 
E-post: n.labba@gmail.com 
Hjemsted: Tromsø 
Utdanning: Siviløkonom 
Stilling: Daglig leder for Gáisi giellaguovddáš og 
styremedlem i Interact Non Profit Association 

1. Relevant erfaring fra arbeid:  

Jeg har vokst opp i tradisjonell samisk reindrift, med samisk som morsmål og egen drift i familiens 
siida. I en årrekke har jeg initiert og utviklet samarbeid mellom det samiske reindriftssamfunnet og 
EUs forskernettverk innenfor tema som klimaendringenes effekter på tradisjonell reindrift, økonomi 
og kultur. En forutsetning for dette arbeidet har vært å etablere grenseoverskridende samarbeid for 
å styrke den urfolksbaserte kunnskapsutvikling. Jeg har representert EU-kommisjonen i 
internasjonale møter og har arbeidet tett med Sametingets politiske ledelse. Jeg er også godt kjent 
med den urfolksbaserte forskningen. 

 
2. Relevant erfaring fra tillitsverv og aktivisme: Jeg er valgt inn i styret (Board of Directors) i Interact 
Non Profit Association. I tillegg har jeg hatt flere perioder som styremedlem i Sárevuopmi sameby og 
en periode i styret i fagforbundet Econa. Jeg har vært mekler i Konfliktrådet i Troms og Finnmark, og 
stiller fortsatt ved behov der samisk språkkompetanse er nødvendig. Jeg har deltatt i flere 
protestaksjoner mot statlige inngrep i samiske rettigheter. Min samebys langvarige rettskamp mot 
den norske staten (retten til sommerbeite i Indre Troms) har vært en del av min oppvekst og var en 
viktig drivkraft for at jeg tok høyere utdanning og engasjerte meg i rettighetsarbeid. Jeg har båret en 
samisk rettighetsbudkavle på en etappe fra Karesuando til Strasbourg med krav om respekt for 
samiske rettigheter i EU. I Palestinabevegelsen i Tromsø har jeg bidratt praktisk og organisatorisk, 
blant annet med oppsetting av samisk lávvu og i arbeidet rundt mottaket av Gazas ordfører i 2022. 
Her deltok jeg også i samtaler om hvordan et samisk-palestinsk ungdomssamarbeid og 
kunnskapsutveksling kan utvikles. 

 
3. Annen erfaring og kunnskap som kan være relevant for styrevervet (se valgkomiteens 
behovsanalyse vedlagt innkallingen til landsmøtet – ta eventuelt kontakt for å få den tilsendt):  

Som styremedlem i Interact Non Profit Association har jeg vært involvert i utviklingen av 
kommunikasjonsaktiviteter for å spre kunnskap om klimaendringenes konsekvenser i Arktis. 
Menneskerettigheter utfordres i økende grad av menneskeskapte klimaendringer. Grunnlaget for 
mange arktiske urfolkssamfunn er truet som følge av smeltende sjøis, erosjon og endrede 
migrasjons- og beitemønstre hos både land- og sjøbaserte arter. Dette fører til at tradisjonelle jakt-, 
fiske- og reindriftssamfunn svekkes. Samtidig øker presset på utvinning av kritiske mineraler i urfolks 
tradisjonelle områder, i et tempo vi tidligere ikke har sett. Samlet utgjør dette en alvorlig trussel mot 
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det materielle og kulturelle grunnlaget for arktiske urfolkssamfunn. Gjennom mitt engasjement har 
jeg opparbeidet erfaring i å synliggjøre disse sammenhengene i møte med forskningsmiljøer, 
beslutningstakere og internasjonale aktører. 

 
4. Hva vil du bidra med som styremedlem? Som styremedlem vil jeg bidra med sterkt engasjement, 
bredt nettverk og erfaring fra arbeid i skjæringspunktet mellom urfolksrettigheter, forskning og 
internasjonalt samarbeid. Jeg ønsker å styrke synliggjøringen av samiske og andre arktiske urfolks 
rettigheter til land, språk og kultur. Jeg har gode kontakter i samiske organisasjoner i Norge, Sverige 
og Finland og god kjennskap til hvordan de tre sametingene er organisert og arbeider. 

 
5. Er det saker du syns det vil være særlig viktig å arbeide med som styremedlem? Jeg mener det vil 
være særlig viktig å styrke det skandinaviske samarbeidet mellom Amnestys medlemsorganisasjoner, 
samt utvikle tettere samarbeid med internasjonale forskningsmiljøer og urfolksinstitusjoner. Dette 
kan bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget og gjennomslagskraften i arbeidet for 
menneskerettigheter i Arktis. 
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